
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 430 | Blumenau, 14 de março de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/03/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

MUNICIPIO DE BLUMENAU 

SUSPENSÃO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2023

Utilizamo-nos do presente para informar que a abertura do Pregão supracitado prevista para 

o dia 14/03/2024, às 09:00hs, está SUSPENSA. Motivo: Por erro ocorrido na publicação 

observado neste momento o processo de licitação será republicado. Objeto: Registro de 

preços para materiais de escritório (papeis, envelopes e afins) pelo período de 01 (um) ano, 

para atendimentos de diversas Secretaria - ISSBLU - FMAS - FMDCA.  Registrado no 

TCE/SC sob o código nº DB03F236C77642F0CF04002B87ADFA4C2E941FAC.

Base Legal: Decreto Municipal nº 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e 

nº 8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Blumenau, 14/03/2024 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU

REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento da licença de uso de sustentação e 

manutenção evolutiva e adaptativa de um sistema informatizado para gestão do imposto sobre 

serviços de qualquer natureza – ISSQN, conforme especificações constantes neste edital e 

seus anexos pelo período de 12 meses – SEFAZ. Entrega e protocolo dos envelopes: dia 26 de 

março de 2024, até as 09h00min. Início da sessão: dia 26 de março de 2024, às 09h30min. 

Edital completo: via e-mail: flavioaraujo@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do município 

https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao  Base Legal: Decretos 

Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 8.666/93 e 

alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Código de registro no TCE/SC: 

02FD956B7020693BEF2F96F6DB313D6B93E1345D 

Blumenau, 13/03/2024 – Anderson Rosa – Secretário Municipal de Administração.

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2023

O Diretor Presidente do Samae, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, torna 
público o resultado final do Concurso Público Nº 001/2023, com a respectiva classificação.
A relação encontra-se disponível nos sites https://www.samae.com.br/concursos/14 e 
https://concursos.furb.br/informacoes/314/ e afixada em mural na portaria do Samae.

Blumenau, 13 de março de 2024.

André Espezim
Diretor Presidente

 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO                             
CNPJ 83 779 462/0001-86 

Rua Bahia, 1530 • Blumenau • SC • CEP 89031-001                                    
Fone (47) 3331 8400 | www.samae.com.br

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=14960205-4760-4d16-97aa-f7229403cd3f

		2024-03-14T08:34:27-0300




